



Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Białymstoku
15-110 Białystok, ul. Kombatantów 4. tel. (0-85) 662 30 77, tel./fax. (0-85) 662 30 53

Białystok, dnia 1 czerwca 2015 r.

WI-SAT.8112.8.2015

Rada Miasta Łomży

Stary Rynek 14

18-400 Łomża

W odpowiedzi na pismo znak BRM.0002.10.2015 z dnia 28 maja 2015 r. Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego przedkłada poniżej, informację na temat podejmowanych i planowanych działań w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2015”.

Tut. WITD od 2005 r. uczestniczy w ogólnopolskiej akcji „Bezpieczne Wakacje”, która jest prowadzona pod patronatem Głównego Inspektora Transportu Drogowego. Celem kampanii jest zwiększenie bezpieczeństwa na drogach województwa podlaskiego oraz zwiększenie świadomości kierowców w zakresie konieczności przestrzegania przepisów dot. ruchu drogowego oraz wykonywanego transportu drogowego.

Działania kontrolne prowadzone są od ostatniego weekendu czerwca do końca sierpnia i nakierowane są na autokary lub autobusy wyjeżdżające z dziećmi i młodzieżą na letni wypoczynek. Inspektorzy przeprowadzający kontrole dokonują sprawdzenia stanu technicznego pojazdu oraz sprawdzają czas pracy i trzeźwość kontrolowanego kierowcy.

Podczas tegorocznych wakacji planowane jest zintensyfikowanie powyższych działań na punktach kontrolnych zlokalizowanych na najbardziej uczęszczanych szlakach turystycznych naszego województwa, w tym na drodze krajowej nr 61, której trasa biegnie przez teren miasta Łomży. Zaplanowano również prowadzenie kontroli w okolicach teatrów, kin, basenów oraz innych miejsc letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, zlokalizowanych na terenie województwa podlaskiego.

Ponadto przewidziano także możliwość zgłoszenia przez rodziców lub opiekunów do siedziby tut. WITD potrzeby kontroli kierowców i autokarów przed wyjazdem dzieci lub młodzieży. Prośba taka może zostać zgłoszona osobiście, telefonicznie lub drogą elektroniczną. Na naszej stronie internetowej oraz w lokalnych mediach zostanie podana informacja o szczegółach zgłaszania takich wniosków.

Zastępca Podlaskiego Wojewódzkiego

Inspektora Transportu Drogowego


Waldemar Dobrzyniewicz



Komenda Miejska Policji
w Łomży
TESN.0151.41.2015

DRUK Nr 130/1

Urząd Miejski w Łomży
Centrum Obsługi Mieszkańców
W P Ł Y N Ę Ł O
2015-06-12
Ilość zał
Nr dz 13385 Podpis
Łomża 11.06.2015 r.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Łomży
Bernadeta Krynicka

Szanowna Pani Przewodnicząca

W odpowiedzi na pismo BRM.0002.10.2015 z dnia 28 maja 2015 r. informuję, iż Komenda Miejska Policji w Łomży w okresie przedwakacyjnym i wakacyjnym prowadzić będzie zintensyfikowane działania, zmierzające do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci, młodzieży i dorosłych.

W planowanych działaniach uwzględniono szereg przedsięwzięć ujętych w programach prewencyjnych prowadzonych przez Zespół Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Patologii Wydziału Prewencji KMP w Łomży, tj.

„Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczna woda” - spotkania edukacyjne skierowane głównie do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Prowadzone są w szkołach, koloniach, świetlicach, bibliotekach, a także w innych miejscach letniego wypoczynku. Policjanci prowadząc zajęcia wskazują na zagrożenia charakterystyczne dla okresu wakacyjnego. Poruszane są tematy min: prawidłowego zachowania na wsi, w lesie, a przede wszystkim nad wodą. W trakcie rozdysponowywane są materiały edukacyjne promujące bezpieczny wypoczynek.

„Nie ufaj bezgranicznie” - spotkania skierowane do osób rozważających wyjazd za granicę w celach zarobkowych, a także urlopowych. Odbiorcami są głównie uczniowie ostatnich klas szkół średnich, a także osoby bezrobotne. Spotkania prowadzone są w szkołach i urzędach pośrednictwa pracy, podczas których wskazywane są zagrożenia, na które osoby te mogą być narażone, a także gdzie i w jaki sposób szukać pomocy w sytuacji stania się „ofiara handlu ludźmi”. W trakcie spotkań rozdysponowane są materiały informacyjne dotyczące powyższej problematyki.

„Bezpieczny senior” – spotkania skierowane do osób starszych. Słuchacze informowani są o zagrożeniach, które mogą ich spotkać np. „metoda na wnuczka czy pracownika socjalnego itp...”, co zrobić żeby nie stać się ofiarą przestępstwa i w jaki sposób zareagować jeśli już do zdarzenia dojdzie. W trakcie rozdysponowywane są ulotki dotyczące powyższej problematyki.

Prowadzone są również spotkania i wizyty kontrolne w miejscach letniego wypoczynku wspólnie z przedstawicielami innych instytucji: Straży Pożarnej, Sanepidu, Krusu, Nadleśnictwa.

Wyk. w 2 egz. RG/RG
Łgz. Nr 1 - adresat
Łgz. Nr 2 - a/a

PIERWSZY ZASTĘPCA
KOMENDANTA MIEJSKIEGO POLICJI
W ŁOMŻY

mł. insp. mgr Robert Górecki



STRAŻ MIEJSKA ŁOMŻY
ul. Gen. W. Sikorskiego 176 A
18-400 Łomża
tel./fax (0-86) 215-67-56
e-mail: straz.miejska@um.lomza.pl

STM.0003.10.2015

**Rada Miejska
Łomży**

**INFORMACJA
O PRZYGOTOWANIACH STRAŻY MIEJSKIEJ ŁOMŻY
DO DZIAŁAŃ W RAMACH AKCJI "BEZPIECZNE WAKACJE 2015"**

Realizując założenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Rady Miejskiej Łomży na 2015 rok oraz wnioski z posiedzenia komisji w marcu br. dotyczące przygotowań do okresu wakacji i letniego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie naszego miasta, Straż Miejska podobnie jak w latach wcześniejszych będzie włączać się do całości działań akcji "Bezpieczne Wakacje 2015".

Planowane są i przygotowane już spotkania w szkołach, bezpośrednio przed zakończeniem roku szkolnego, inicjowane w większości przez nauczycieli jako formy wskazania uczniom potencjalnych zagrożeń z jakimi mogą spotkać się podczas letniego wypoczynku. Istotą tych spotkań jest przedstawienie sposobów unikania sytuacji niebezpiecznych, charakterystycznych dla okresu wakacyjnego. Straż współdziała w tym zakresie z policjantami ale także z ratownikami medycznymi i innymi.

Najważniejsze w planowaniu działań na okres wakacyjny jest uwzględnienie służb prewencyjnych w miejscach na terenie miasta, gdzie najwięcej osób a w tym także dzieci i młodzieży będzie przebywać. Są to wszystkie ogólnodostępne obiekty sportowej infrastruktury miejskiej, przyszkolne i osiedlowe a także rejon nadrzeczny z czasowo wyznaczanym miejscem do kąpielii i plażowania.

Strażnicy od początku maja br. sprawdzają urządzenia montowane na placach zabaw a także na terenach ogólnodostępnych, gdzie zwyczajowo korzystają z nich dzieci. Należy przy tym zaznaczyć, że stan techniczny urządzeń, czystość w piaskownicach i estetyka miejsc przeznaczonych do zabawy dla dzieci i wykorzystywanych do rozrywek sportowych przez młodzież naszego miasta jest dobry i nieporównywalny z latami wcześniejszymi niezależnie od administratorów tych terenów.

W dniu 9 czerwca br. odbyło się spotkanie przedstawicieli miasta, Policji, Straży Miejskiej, WOPR-u i MOSiR-u ustalające zakres współdziałania w czasie najbliższych miesięcy w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku na terenie Łomży. Strażnicy podobnie jak w latach ubiegłych uzupełnią będą służby prewencyjne Policji na terenie kąpieliska i plaży miejskiej ale także w innych rejonach miasta, gdzie zwyczajowo gromadzi się młodzież i osoby korzystające z wypoczynku w mieście. Podstawowymi zadaniami będzie zapobieganie zagrożeniom związanym z wybrykami chuligańskimi, dewastacją miejsc i urządzeń użyteczności publicznej, przejawom agresji w grupach, spożywaniem alkoholu w miejscach objętych ustawowymi zakazami, narażeniu na utonięcia bądź poważne uszkodzenia ciała podczas kąpieli w rzece, występowaniu pospolitych wykroczeń i przestępstw. Podstawą tego typu działań jest tworzenie poczucia bezpieczeństwa wszystkim mieszkańcom, przede wszystkim samą obecnością umundurowanych patroli.

Straż Miejska nie dysponuje żadnymi dodatkowymi środkami z możliwością ich przeznaczenia na akcje profilaktyczne i edukacyjne, wspierające możliwości dotarcia do szerszych grup mieszkańców naszego miasta z informacjami promującymi właściwe zachowania i wskazującymi potencjalne zagrożenia w okresie wakacyjno-urlopowym.

Należy zwrócić uwagę, że w mieście odbywa się szereg cyklicznych i okolicznościowych imprez i wydarzeń wymagających w ostatnim okresie zaangażowania zabezpieczającego przy różnych formach wypoczynku i rekreacji mieszkańców miasta ale także osób przyjezdnych, zainteresowanych udziałem w tego typu imprezach. Podobne imprezy przewidywane są także w miesiącach wakacyjnych. Koniecznym staje się także dbanie o bezpieczeństwo i sprawne organizowanie pobytu uczestników w rejonach miasta, gdzie odbywają się takie wydarzenia.

KOMENDANT
STRAZY MIEJSKIEJ ŁOMŻY
[Podpis]
mgr Rogan Karkwał